

جمعه 19 تیر 17 رجب 10 ثویه

ابن عَرِيف ادیب، نحوي و شاعر سال 390 هجري قمری درگذشت. او در جوانی در قرطبه به دانش اندوزی مشغول بود و سپس برای تکمیل دانش خود به مصر رفت...

درگذشت ابن عَرِيف ادیب، نحوي و شاعر در سال 390 هجري قمری

ابن عَرِيف ادیب، نحوي و شاعر سال 390 هجري قمری درگذشت. او در جوانی در قرطبه به دانش اندوزی مشغول بود و سپس برای تکمیل دانش خود به مصر رفت و مدتی در این کشور اقامت کرد. ابن عَرِيف برخی از قصایدش را در مدح رسول اکرم (ص) سرود آثار برجای مانده از این ادیب عرب «الْجَمَلُ رَجَاجِي» و برخی از سروده های اوست که مُقَرِي آنها را نقل کرده است. همچنین سه کتاب «نحو، معانی حروف و اقسام آن و اعراب» را بدو نسبت می دهند.

تولد آسیه دختر جازُّ الله بن صالح و معروف به بنت جازُّ الله در سال 796 هجري قمری

آسیه دختر جازُّ الله بن صالح و معروف به بنت جازُّ الله دانشمند و محدث اهل سنت سال 796 هجري قمری در مکه معظمه دیده به جهان گشود. او از زنان فاضل و پرهیزکار مکه بود و در علم حدیث پس از کسب فیض از محضر علمای بسیار چون محمد بن سَخَاوي به مقام استادی رسید. از جمله کسانی که از آسیه حدیث شنیده اند «جلالُ الدِّين سَيُوطِي» را می توان نام برد. آسیه سرانجام در سال 873 هجري قمری در زادگاهش مکه بدرود حیات گفت.

درگذشت سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی در سال 1320 هجري شمسی

سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی بر اثر ابتلا به بیماری سل در سال 1320 هجري شمسی در زادگاهش گناباد درگذشت. پدر او حاج سید محمد تقی مهدوی از دانشمندان روحانی جو یمنند گناباد بشمار می رفت. سید حسین در یازده سالگی برای تحصیل عازم مشهد شد. سپس عازم نجف گردید و در پایان تحصیلات و انجام سفر حج به تهران مراجعت نمود. دیوان اشعار بهجتی شامل چهار هزار بیت شعر است، وی همچنین رساله ای بنام "نیروهای روان" نوشته است.

آغاز عملیات عملیات قدس 3 در سال 1364 هجري شمسی

عملیات قدس 3 در سال 1364 هجري شمسی با رمز عملیاتی یا امام جعفر صادق (ع) در جنوب دهلران آغاز شد. این عملیات را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هدف ضربه زدن به دشمن بعثی در منطقه عملیاتی در ساعت 22:30 نوزدهم تیر ماه آغاز کردند و با موفقیت کامل آنرا به پایان رساندند. در عملیات قدس 3 ضمن به هلاکت رسیدن شماری از افراد بعثی، بیش از یک هزار تن از آنان زخمی و هفتاد تن اسیر شدند.